
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа 
«город Дербент» № 442 от 16.10.2020 года «По предоставлению разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства и по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков», в Протокол проведения публичных слушаний № 07 от 07.10.2020 

года, в Заключение о публичных слушаниях от 08.10.2020 года и в 
Рекомендации по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства и по предоставлению разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 
связи с выявленной технической ошибкой, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «город Дербент», администрация городского округа 
«городДербент» п остановляет:

1. Дополнить Постановление администрации городского округа «город 
Дербент» № 442 от 16.10.2020 года пунктом 1.15 следующего содержания: 
«Ирзаевой Зульфие Асудуллаховне, проживающей по адресу: Республика Дагестан, 
г. Дербент, пер. Степной, 24, отказать в предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках с 
кадастровыми номерами 05:42:000104:177 и 05:42:000104:179, расположенных по 
адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, с/т «Горка», в территориальной зоне Р-2 
«Зона охраняемого ландшафта» в части уменьшения минимальных отступов от 
границ земельных участков до 0 м., в связи с расположением ее земельных участков 
в регламентной зоне ЗОЛ-1, согласно Постановлению Правительства Республики 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Дагестан № 148 от 27.05.2016 года».
2. Дополнить Протокол проведения публичных слушаний №07 от 07.10.2020 

года:
- пунктом 17.1 следующего содержания: «Обращение гр. Ирзаевой Зульфии 

Асудуллаховны, проживающей по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, пер. 
Степной, 24, на предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельных участках с кадастровыми 
номерами 05:42:000104:177 и 05:42:000104:179, расположенных по адресу: 
Республика Дагестан, г. Дербент, с/т «Горка» в территориальной зоне Р-2 «Зона 
охраняемого ландшафта» в части уменьшения минимальных отступов от границ 
земельных участков до 0 м.»;

- записью в графе «Итоги голосования» следующего содержания: «По 
заявлению гр. Ирзаевой З.А. за - 11. Против - 0. Воздержался - 0.»;

пунктом 3 следующего содержания: «Рекомендовать главе городского 
округа «город Дербент» принять решение об отказе в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства гр. Ирзаевой Зульфие 
Асудуллаховне на земельных участках с кадастровыми номерами 05:42:000104:177 
и 05:42:000104:179, расположенных по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, с/т 
«Горка», в территориальной зоне Р-2 «Зона охраняемого ландшафта» в части 
уменьшения минимальных отступов от границ земельных участков до 0 м., в связи с 
расположением ее земельных участков в регламентной зоне ЗОЛ-1, согласно 
Постановлению Правительства Республики Дагестан № 148 от 27.05.2016 года».

3. Дополнить Заключение о публичных слушаниях от 08.10.2020 года:
- записью в графе «Итоги голосования» следующего содержания: «По 

заявлению гр. Ирзаевой З.А. За - 11. Против - 0. Воздержался - 0.».
- пунктом 1.15 следующего -содержания: «Отказать в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства гр. Ирзаевой Зульфие 
Асудуллаховне на земельных участках с кадастровыми номерами 05:42:000104:177 
и 05:42:000104:179, расположенных по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, с/т 
«Горка», в территориальной зоне Р-2 «Зона охраняемого ландшафта» в части 
уменьшения минимальных отступов от границ земельных участков до 0 м., в связи с 
расположением ее земельных участков в регламентной зоне ЗОЛ-1, согласно 
Постановлению Правительства Республики Дагестан № 148 от 27.05.2016 года».

4. Добавить в Рекомендации по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства и по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков кадастровые номера 
«05:42:000104:177 и 05:42:000104:179».

5. Дополнить Рекомендации по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 



капитального строительства и по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков пунктом 19 следующего 
содержания: «Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства гр. Ирзаевой Зульфие Асудуллаховне на земельных участках с 
кадастровыми номерами 05:42:000104:177 и 05:42:000104:179, расположенных по 
адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, с/т «Горка», в территориальной зоне Р-2 
«Зона охраняемого ландшафта» в части уменьшения минимальных отступов от 
границ земельных участков до 0 м., в связи с расположением ее земельных участков 
в регламентной зоне ЗОЛ-1, согласно Постановлению Правительства Республики 
Дагестан № 148 от 27.05.2016 года».

6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации 
городского округ ' : М.Т.

Глава Р.С. Пирмагомедов


